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 Skolnämnden 

 YTTRANDE 

Revisionsrapport - Uppföljande granskning av intern kontroll vid 
Ösby naturbruksgymnasium 

INLEDNING 

Revisionen har i en rapport efterfrågat rutiner och åtgärder som man i en tidigare 

rapport efterfrågat.  

Ärendet 

Ärendet handlar om att svara revisionen på deras frågor.  

Utredningens innehåll/Tjänstemännens yttrande 

Följande frågor har ställt: 

1. Det saknas fortfarande dokumenterade riktlinjer och rutiner inom de 

områden där den tidigare granskningen påvisat brister. Vi bedömer att 

riktlinjer och rutiner bör finnas skriftligt dokumenterade för att minska 

risken för fel eller personberoende. Vår rekommendation kvarstår därmed 

oförändrad. Kommunstyrelsen och skolnämnden bör verka för att riktlinjer 

och rutiner för inköp, registreringar i anläggningsregister, inventering och 

utrangeringar, försäljning samt lokala rutinbeskrivningar för APL införs och 

dokumenteras skriftligt. 

Svar: Se bilaga 1 ”Riktlinjer för investeringsredovisning”, 2 ”Anmälan om 

förändring av anläggningsobjekt”, 3 ”anmälan och projektstart investering”, 

4, ”Anmälan om projektstart”, 5 ”slutredovisning investeringsprojekt” samt 

6, ”APL”. Det finns rutiner beslutade och skriftligt dokumenterade.  

2. Vi noterar att det fortfarande finns brister i anläggningsregistret då samtliga 

tillgångar inte förts in i registret. Rutinen kring utrangeringar behöver 

stärkas eftersom det finns utrangerade tillgångar kvar i anläggningsregistret. 

Då ingen inventering av tillgångarna skett se senaste åren rekommenderar 

vi att detta sker. Inventering av tillgångar bör ske minst årligen. 

Svar: Inventarielista är skickad till anläggningsansvarige och håller på att 

gås igenom. Genomgång för att säkerställa att anläggningsregistret stämmer 

gentemot inventeringen. Inventering en gång per år som stäms av mot 

anläggningsregistret. 

3. Vår stickprovskontroll visar att det är svårt att säkerställa att 

anläggningsregistret är komplett eftersom det saknas information om 

maskinerna och inventarierna som gör att de är spårbara. Vi 

rekommenderar att rutiner införs som gör tillgångarna spårbara i 

anläggningsregistret. 
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Svar: Finns numera rutiner för att objekten i anläggningsregistret ska vara 

spårbart som t.ex. registreringsnummer eller annan märkning. I ”riktlinjer 

för investeringsredovisning”(Bilaga 1) finns anvisningar om 

investeringsprocessen. 

4. lnga åtgärder har vidtagits gällande översyn av försäkringsskydd sedan 

2014. Enligt vår uppfattning bör riktlinjer och rutiner dokumenteras 

skriftligt när det gäller försäkringar som avser gymnasieskolans behov 

inklusive eventuella försäkringsbehov för externa besök av ovan nämnda 

slag. 

Svar: Alla Fordonen som är registrerade hos kommunens försäkringsbolag 

är skyddad samt personerna som framför dessa oavsett om det är skolans 

personal/elever eller en person utifrån. Skolan har dock ansvar att se till att 

den som framför fordonet har rätt körkort samt inte är rattonykter eller dyl.  

Den rutin som skall finnas är att man ser till att vid ett nytt leasingkontrakt 

ska fordonet registreras hos kommunens försäkringsbolag samt kontrollera 

behörighet på föraren. 

Idag är det avstämt mellan försäkringsbolag och kommunen att det inte 

finns några fordon som INTE är registrerade hos försäkringsbolaget 

(oförsäkrade) likaså är ett arbete runt rutiner vid leasing igångsatt.  

5. Inga ytterligare åtgärder har vidtagits för att stärka den interna kontrollen. 

Inga riktlinjer för inköp eller försäljning har tagits fram vilket vi bedömer 

bör finnas. Då skolan nyligen tilldelats en controller och driftledare 

rekryterats bedömer vi att förutsättningarna för en stärkt intern kontroll 

ökar. 

Svar: Riktlinjer har tagits fram vad det gäller upphandling och försäljning. Se 

bilaga 7. ”Riktlinjer för upphandling” samt bilaga 8. ”Upphandlingspolicy-KF 

2015-06-15” 

Konsekvenser för landsbygden 

Beslutet bedöms inte ha några särskilda konsekvenser för landsbygden. 

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser. 

Barnkonsekvensanalys 

-  

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Skolnämnden föreslås besluta 

att avge yttrande i enlighet med Barn och Utbildnings förslag, bilaga 2018/685-2. 

 


